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Høring i forbindelse med udarbejdelse af lokalplanforslaget 

"Mozarts Plads" 

Baggrund 

Borgerrepræsentationen besluttede med vedtagelsen af Kommuneplan 
2015 og VVM for metro til Sydhavnen den 10. december 2015 
placeringen af stationerne på metrolinjen til Sydhavnen, herunder 
Mozarts Plads.  
 
I forlængelse heraf skal der udarbejdes lokalplaner for alle fem 
stationsforpladser. På Fisketorvet er lokalplanprocessen afsluttet, 
mens de øvrige tre metroforpladser vil få igangsat lokalplanprocesser 
senere i 2019 (Enghave Brygge) og i 2020 (Sluseholmen og Ny 
Ellebjerg). 
 

Lokalplanen skal regulere nyindretning af Mozarts Plads ved 
genetablering af pladsen i forbindelse med etablering af metro og 
metrostationsforplads, som led i ’Metro til Sydhavnen’. 
 
Projekteringen af forpladsen og lokalplanarbejdet sker i et samarbejde 
mellem Metroselskabet og Københavns Kommune og i dialog med 
lokale interessenter, i form af en nedsat følgegruppe.  
 
På Mozarts Plads er der alene tale om en landskabelig bearbejdning af 
pladsen og den kommende metrostationsforplads indretning og 
tilpasning til det omgivende byrum. Lokalplanen muliggør derfor ikke 
ny bebyggelse på eller i tilknytning til pladsen. 
  
Det bemærkes, at lokalplanen blot muliggør den overjordiske del af 
Mozarts Plads og dermed ikke det større infrastrukturelle anlæg og 
tunnelføring – høring af dette er foretaget og vedtaget af 
Borgerrepræsentationen i 2015. 
 
Projektet har et omfang, som betyder, at der skal udarbejdes et 
planforslag. 
 
Se nedenstående kort, hvor området er indtegnet med rødt.  
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Kommuneplanen  

Mozarts Plads og tilstødende vejareal langs Borgmester Christiansens 
Gade er vejareal og er ikke rammeplanlagt i Kommuneplan 2015. 
 
Høring 

Vi vil gerne have jeres eventuelle bemærkninger til plansagen inden 
den 22. marts 2019 til byensudvikling@tmf.kk.dk  
 

Vi vil bede jer om at melde tilbage med en kontaktperson, der kan 
kontaktes, hvis der opstår spørgsmål inden for jeres fagområde. 
Hører vi ikke fra jer, regner vi med, at I ikke har bemærkninger til 
projektet. 
 
I er velkomne til at kontakte mig på telefon 2040 0275 eller på mail 
FF/X@kk.dk, hvis I har spørgsmål til sagen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Andreas Alexander Blau 
Byplanlægger 
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